Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/2023/SES

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) N° SES-PRO-30711/2022

PREGÃO: Nº 087/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida
em cada lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos, independentemente de transcrições,
tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na integra para consulta na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria
(www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTEMPLADOS NO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”.

EMPRESA: ALMEIDA FARMACÊUTICA LTDA

CNPJ: 40.455.009/0001-01

ENDEREÇO: AV. VEREDA DOS BURITIS, QD. 50, LT. 37, MOINHO DOS VENTOS, GOIÂNIA/GO - CEP: 74.371-525

REPRESENTANTE: WELDER DOS REIS IRIAS DE ALMEIDA

CPF: 004.234.151-58 RG: 68564 CTPS/GO

E-MAIL: licitacoes@almeidafarmaceutica.com.br

EMPRESA: BAYER S.A.

CNPJ: 18.459.628/0097-67

ENDEREÇO: AV. CECI, 1900, TAMBORÉ, BARUERI/SP - CEP: 06.460-120

REPRESENTANTE: GUSTAVO BASILE

CPF: 431.229.568-96 RG: 42.562.002-5

E-MAIL: licitacoes@bayer.com

EMPRESA: CM HOSPITALAR S.A.

CNPJ: 12.420.164/0009-04

ENDEREÇO: ROD. DF 290, KM 7, LT. 4, GL 2, AR 567, SANTA MARIA, BRASÍLIA/DF - CEP: 72.578-000.

REPRESENTANTE: ERIKA DE OLIVEIRA SILVA

CPF: 463.471.858-81 RG: 53000.691-1/SSP

E-MAIL: erika.silva@mafrahospitalar.com.br / licitação.bra@mafrahospitalar.com.br

EMPRESA: COSTA CAMARGO COM. DE PROD. HOSP. LTDA

CNPJ: 36.325.157/0001-34

ENDEREÇO: JUIZ ALEXANDRE MARTINS DE CASTRO FILHO, N° 08, VILA VILHA/ES - CEP: 29.101-800

REPRESENTANTE: FELIPPE DAVID MELLO FONTANA

CPF: 057.054.937-03 RG: 1.722.479 - SSP-ES

E-MAIL: licitacao@costacamargo.com.br / licitacao12@costacamargo.com.br

EMPRESA: ELFA MEDICAMENTOS S.A.

CNPJ: 09.053.134/0001-45

ENDEREÇO: NUCR INTERSECÇÃO ROD. DF001 C/ROD 475, GA 02 COND SYS GAMA B. PARK, PONTE ALTA NORTE (GAMA), BRASÍLIA/DF - CEP: 72.427-010.

REPRESENTANTE: PAULA DIVINA NUNES COSTA

CPF: 026.637.311-96 RG: 4682379 DGPC/GO

E-MAIL: licitacao@grupoelfa.com.br

EMPRESA: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 94.389.400/0001-84

ENDEREÇO: BR RSC 287, KM 109+500, S/Nº., INDUSTRIAL, VERA CRUZ/RS - CEP: 96.880-000

REPRESENTANTE: AUGUSTO HENRIQUE WEIS

CPF: 036.915.060-03 RG: 8104848109

E-MAIL: licita4@mcwdistribuidora.com.br

EMPRESA: MED CENTER COMERCIAL LTDA

CNPJ: 00.874.929/0001-40

ENDEREÇO: ROD. JK BR 459, KM 99, S/N, GALPÃO SANTA EDWIRGES, POUSO ALEGRE/MG - CEP: 37.552-484

REPRESENTANTE: RITA DE CÁSSIA SANCHES REZENDE

CPF: 011.905.086-21 RG: MG-8.721.249

E-MAIL: vendas@medcentercomercial.com.br

EMPRESA: NUTRI CARE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ: 22.680.187/0001-54

ENDEREÇO: AV. MIGUEL SUTIL, Nº 14.500, COOPHAMIL, CUIABÁ/MT - CEP: 78.028-015

REPRESENTANTE: GLAUCIA LAINE GOMES PEREIRA MACEDO

CPF: 651.657.641-68 RG: 18850120 SSP/MT

E-MAIL: licitacao1@gruponutricare.com.br

EMPRESA: ONCO PROD DIST. DE PROD. HOSP. E ONCOLÓGICOS LTDA

CNPJ: 04.307.650/0025-02

ENDEREÇO: STRC, TRECHO 3, CONJUNTO C, LOTE 6, BOX 04 - ZONA INDUSTRIAL (GUARÁ) - CEP: 71225-533 - BRASÍLIA/DF

REPRESENTANTE: MARIANA LUCCI DE OLIVEIRA

CPF: 269.059.828-06 RG: 28.797.194-6

E-MAIL: licitacoes@oncoprod.com.br

EMPRESA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

CNPJ: 67.729.178/0001-49

ENDEREÇO: PRAÇA EMÍLIO MARCONATO, N° 1000, GALPÃO 22, NÚCLEO RES. DR. JOÃO ALDO NASSIF, JAGUARIÚNA/SP - CEP: 13.916-074

REPRESENTANTE: ALESSANDRA FERNADA RIGO FERREIRA

CPF: 192.141.648-35 RG: 23.016.023-2 SSP/SP

E-MAIL: alessandra.rigo@rioclarense.com.br / contratos@rioclarense.com.br

EMPRESA: SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 09.994.371/0003-68

ENDEREÇO: AV. MARGINAL NORTE DA RODOVIA DOS BANDEIRANTES, N° 2400, DISTRITO INDUSTRIAL - CEP: 13.213-008 - JUNDIAÍ - SP

REPRESENTANTE: JOSÉ PAULO GESSER

CPF: 541.063.899-91 RG:  1.545.724-9

E-MAIL: licitacao@sulmedic.com / faturamento@sulmedic.com

EMPRESA: SUPERMED COM. E IMP. DE PROD. MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 11.206.099/0001-07

ENDEREÇO: R PROJETADA, Nº S/N, CAMBUI, MG - CEP: 37.600-000

REPRESENTANTE: MARIA FERNANDA KÜNTGEN NERY

CPF: 316.979.828-67 RG: 34.738.262-9

E-MAIL: licitação@supermed.net.com.br / licitacao@supermed.net.br

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTD EMPRESA
VALOR
UNT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

01 ATORVASTATINA
40MG E.M.S. COMPR. 75.000 SULMEDIC 0,51 38.250,00

02

BUDESONIDA
200MCG
CAPSULA
INALANTE

ACHE COMP. 3.000 RIOCLARENCE 0,46 1.380,00

03 CLOBAZAN 20MG SAFONI COMPR. 42.000 ELFA 0,92 38.640,00

04 CLOPIDOGREL
75MG RANBAXY COMPR. 68.000 ELFA 0,26 17.680,00

06 DAPAGLIFLOZINA
10MG ASTRAZENECA COMPR. 45.000 ELFA 2,21 99.450,00

07

FORMOTEROL
6MCG +
BUDESONIDA
200MCG FRASCO
60 DOSES

ACHE FR. 350 RIOCLARENCE 64,12 22.442,00

08 ILOPROSTA
10MCG/ML BAYER AMPOLA 5.500 BAYER 25,43 139.965,00

09

INSULINA
ULTRARRÁPIDA
100MG/ML REFIL
3ML

NOVO NORDISK REFIL 45.000 ONCO PROD 29,65 1.334.250,00

10

INSULINA
GLARGINA
100MG/ML REFIL
3ML

BIOMM REFIL 150.000 NUTRI CARE 31,68 4.752.000,00

11
ISOTRETÍNOINA
20MG RAMBAXY COMPR. 48.000 ELFA 1,24 59.520,00

12 LAMOTRIGINA
25MG UNICHEM COMP 22.500 SUPERMED 0,15 3.375,00

13 MESALAZINA
800MG COMP. MESACOL/TAKEDA COMP. 375.000 COSTA

CAMARGO 0,85 318.750,00

14

RISPERIDONA
1MG/ML
SOLUÇÃO ORAL PRATI DONADUZZI FRASCO 3.000 MED CENTER 9,64 28.920,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: dffec3bb

FRASCO COM NO
MÍNIMO 30ML

16

SACUBITRIL
24MG +
VALSARTANA
26MG

NOVARTIS COMP. 35.000 CM
HOSPITALAR 3,66 128.100,00

17

SACUBITRIL
49MG +
VALSARTANA
51MG

NOVARTIS COMP. 35.000 CM
HOSPITALAR 3,66 128.100,00

18

SACUBITRIL
97MG +
VALSARTANA
103MG

NOVARTIS COMP. 25.000 CM
HOSPITALAR 3,66 91.500,00

19 SERTRALINA
50MG PRATI DONADUZZI COMP. 900.000 MCW 0,14 126.000,00

20

TIMOLOL
(MALEATO) 0,50%
SOLUÇÃO
OFTÁMICA,
FRASCO DE 5ML

GERMED FRASCO 7.700 ALMEIDA 3,32 25.564,00

21 TOPIRAMATO
50MG EUROFARMA COMP. 75.000 COSTA

CAMARGO 0,19 14.250,00

TOTAL GERAL R$:
                                                                                                                                                         7.368.136,00

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 26 de janeiro de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/2023/SES

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: dffec3bb

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: dffec3bb

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:09:33-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial